
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de novembro de 2023 Edição Nº: 4118 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 

23.02.02/2023-06, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.02.02/2023. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI. DATA DA 

ASSINATURA DO ADITIVO: 07 de Novembro de 2023. VALOR ADITIVO: R$ 

2.450,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.02.02/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMAMENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO 

O CONTRATO INICIAL: 04,91% (QUATRO INTEIROS E NOVENTA E UM 

CENTÉSIMOS POR CENTO) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS 

DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATADA: 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALAR EIRELI. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO N.º 01.11.01/2023, A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 058/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da SECRETARIA 

MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE CASCAVEL-CE, nos termos da Lei 8.666/93 em 

consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em 

vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Eletrônico N°01.27.10.2022-PE - Ata de 

Registro de Preço n°: 058/2022. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICPAL DE 

EDUCAÇÃO DE CASCAVEL-CE. Órgão participante (Carona): SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. Objeto da Adesão: ADESÃO A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE CASCAVEL – CEARÁ, QUE 

VISA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ESCOLA DE E.I E.F. NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS 

NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedor Registrado: AGIL 

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 30.607.801/0001-80. Valor Global da adesão/carona: R$ 61.465,00 

(Sessenta e um mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais) Vigência da Ata: 

06/12/2022 a 06/12/2023. Jaguaribe - CE, 07 de Novembro de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura. 

 

***  ***  *** 
 

  



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de novembro de 2023 Edição Nº: 4118 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


